# psalmos penitentiales

C.

lem a parentib⁹ traductā tibi humiliter con-  
fiteor. q: Ecce em̄ veritate; dilexisti. Hō em̄  
in te refundo culpe mee iniquitatē; sed me ac-  
cusando fateor veritatē. quā tu q̄ veritas es  
diligis. ideo eā vere confitētibus peccata di-  
mittis. Propterea incerta et occulta sapien-  
tie tue manifestasti mibi. Dibi inquā con-  
fitēti veritatē. Secreta tibi certa et nota divine  
sapiētie. sed incerta et occulta humane insipi-  
enti manifestasti. quō: Dicūt em̄ hoīes sub  
quadāz incertitudine sicut dicebāt niniuite.  
Quis scit si conuertat et ignoscat deus? Hō  
ergo hoc noui sicut nec hoīes ceteri. nō hoc  
noui p̄ humanā scientiā. sed hoc certitudina-  
liter reuelasti et manifestasti mibi p̄ dīnīaz  
scripturā te dicēte p̄ prophetam. Quacūq; ho-  
ra ingemuerit peccator; iniquitatuz eius nō  
recordabor. In hac ergo p̄missione tua secu-  
rus et certus dicere andeo. Asperges me dñe  
ysopo et mundabor. Houī dñe te docēte; q̄  
ysopus herba est pua quāritate; sed magna  
virtute. Herba humilis sed medicinalis. cu-  
sus radie petre inherere dicit. cui⁹ virt⁹ pul-  
monē purgat dū iſlat. In qua penitētie his  
militas cōgrue designat. que sepe parua pu-  
taſ in conspectu homīni. sed semp magna ē  
ante conspectū tuū. Et dū illi petre adheret  
de qua dicit apl⁹us. Petra autē erat christ⁹.  
dū charitati xp̄i radie eius afflita ē. adeo me-  
dicinalis efficiſ virtus eius. vt p̄ ea; pulmo-  
nis inflatio. id est supbie p̄sumptio. et omnis  
que ex ea oritur culpe inquinario expurgeſ.  
Asperges ergo me hac humilitate et mūda-  
bor ab iniquitate. Iauabis me. Ip̄ humile p-  
nitential et sup niuem dealbabor. Ip̄ salutarē  
gratiā. p̄ quaz peccatorū dealbatio fit. sicut  
scriptuz est. Si fuerint peccata vestra sicut  
vermicul⁹. velut nit dealbabunt. In hoc  
ergo secreto sapiētie tue. prius mibi incerto  
et occulto quod iā manifestasti mibi. Audi/  
tui meo dabis gaudiuſ et leticiā. Et merito  
dū audio p̄missionē tuā de remissiō pec-  
cator⁹. auditui cor̄dis mei dabis gaudiuſ et  
leticiā; de retributione premiorū. Et exulta-  
bunt oſia humiliata. Hoc ē interiores vires  
mee. que p̄ culpā maculate prius cōturbate  
sunt. nūc p̄ penitētiā ysopo humilitatis mū-  
date. lauate et dealbate merito exultabunt.  
Sed licet dederis gaudiuſ. leticiā et exultati-  
onē. ppter spem venie. nō tamē deerit mibi  
salutaris quedā tristitia et spūalis contrista-  
rio ppter timorē pene et dolorē culpe. ideoq;  
ad te clamare nō cessabol. Auerte faciētuā a

peccatis meis. Quia peccata mea nō pono  
retro me. sed oppono cōtra me. nec ea negli-  
gendo aut dissimulādo habeo retro dorsum  
meū. sed ante faciē meaz. ppter ea nō a me. s̄z  
a peccatis meis auerte faciē tuā. quasi ea nō  
agnoscēdo. sed eis ignoscēdo. et ita nō soluz  
hoc vel illud peccatū. sed generaliter omnes  
iniquitates meas dele. Quibus deletis. Lor-  
mundū crea ī me deus. Hō peto vt ego ho-  
mo cor mundū faciaz a me. sed vt tu dñe cor  
mundū crees in me. quia nō est hoc op⁹ ho-  
minis creati. sed dei creatoris. Et quia ante  
peccatū innocēs fui. et p̄ peccatū a rectitudi-  
ne declinavi. ideol. et spiritū rectū innoua in  
visceribus meis. Id est renoua spiritū meū  
faciendo eū rectū. quē a terecedēdo feci obli-  
quū. Nec cordis mundiciā aut spūis rectū  
dinē peto mibi fieri. solū in mente. sed etiā in  
carne. et hoc est in viscerib⁹ meis. sc̄i lumbis  
vel renib⁹. in quib⁹ sedes est voluptrias.  
Unde ad beatū Job d̄ diabolo dicit. q̄ vir-  
tus eius est in lūbiſt rūbilico ventris. In  
utrisq; ergo anima. s. et corpe remediuſ peto  
curationis. Ideol. Ne p̄jicias me a facie  
tua. Al peccatis meis faciētuā auerte. sed a  
facie tua ne p̄jicias m̄. Al peccatis faciē tu-  
am auertis p̄ remissionē. sed peccatores a fa-  
cie tua p̄jicias p̄ reprobationē. Remissionē  
postulo. sed reprobationē p̄timesco. propte  
rea suppler oroz et spiritū sanctū tuū ne aufer-  
ras a me. Ja em̄ quodāmodo spiritū actuz  
tuū. hoc est spūssanceti donū habere cōfido.  
q̄ peccatū confitendo peniteo. nā vera pec-  
cati p̄fessio nō est in hoīe ex seipso. sed ex dei  
dono. nō ergo a me auferas spiritū hūc. sed  
p̄ eūz. Redde mibi leticiā salutaris tui. Iquā  
peccando amisi. leticiā inquā salutaris tui.  
sc̄i salutaris gratie spūssaucti. p̄ quā nō solū  
est culpe remissio. sed glorie retributio. Hāc  
ergo nō solū nō auferas. sed redder p̄firma.  
et sic spiritū principali p̄firma me. Per hoc  
autē q̄ prophetater spiritū nominavit. s. spiri-  
tū rectū. spiritū sanctū et spiritū principalez.  
dicūt quida q̄ in deo trinitatē voluerit ostē-  
dere. Et spiritū rectū filiū dicūt. spiritū san-  
ctū suo nomine intelligūt. p̄ spiritū principa-  
lem patrē accipiunt. Hoc vō et quicqd aliud  
quod ad fidei et morū edificationē diciſ. sine  
cōtradictione dici p̄mitit. Cū etiā nō inco-  
ueniēter p̄ hanc trinā spūs nominationē tri-  
phariā spūssanceti gratiā intelligere possum⁹.  
vt p̄ spiritū rectū accipiamus gratiā que in  
septē virtutib⁹. trib⁹ theologicas. et quat-

LL 3

# Expositio super septem

mor cardinalibus conferit quibus anima dirigit ad operandum recte. Per spiritum sanctum gratiam que in eius septem donis tribuitur quibus anima innatur ad operandum faciliter et expedire. Per spiritum principalem gratiam que in octo beatitudinibus donatur quibus elephas et quadammodo confirmat ad operandum perfecte. Hac igitur multipharia spirituali gratia rectificari. sacrificari et confirmari merito desidero. Et si hec spuma tui beneficia recepero tibi ingratus non ero. Sed docebo iniquos vias tuas. Qui prius fuerat peccator si predictator. quod docebo verbo vel exemplo vias tuas. quod sit misericordia et veritas. et sic impunum ad te pertinet. pro me salubriter edocere de misericordia tua mihi per veniam parcer et de veritate tua. id est iusticia tua/qua peccatum meum per penitentiam puniri. Sed ut si iniquos docere et impios conuertete valeat. Libera me de sagittis et que de corum corruptione procedunt. Libera me in qua o deus qui es deus salutis mee. que longe est a carnis et sanguinis corruptione. quod caro et sanguis regnum dei non possidebunt. et peccata que ab eis proveniunt. Alioquin nisi ab his prius mittere auerterem mihi peccatorum improprietatem dices. Quare tu enarras iusticias meas. Sed si liberatur fuero securus ero ab hoc improprio et exultabit lingua mea. id est exultando narrabit iusticiam tuam. Et tunc dominus labia mea aperies prius per peccata clausa et os meum in solu cordis sed corporis lannuciabit laudes tuas. videlicet quia me creasti. quia me creastur genitus per baptismum regenerasti. quia me regeneratus et in peccatis sepe relapsus non reliquisti. sed pentente ad te reuocasti et reuocatus mundasti. Pro quibus beneficis non vis tibi offerri sacrificia pecudum sed hostias laudum. Quoniam si voluisses sacrificium dedilsem. sicut fiebat in veteri lege. sed iam in noua lege gratia virtutis holocaustis non deelebraberis. Igitur illa solus erat umbra et figura legis nouae. Ideoque cessaerunt adueniente veritate quod in spiritu prophetie sanctus Daniel predictor qui hoc dicebat. Quid ergo tibi offerendum certe non sacrificium pecoris sed pectoris. s. spiritus contrabulatus et confititi ac humiliati cordis. quia in sacrificium deo spiritus tribulatus cor contritum et humiliatum deus non despicies. Et cor contritum penitendo non obstinatum peccando. et humiliatum confitendo non elatum me excusando. tu deus qui cordis secreta conspicis. non

## Meditatio super

# psalmos penitentiales

C.

¶ quanto psalmo pñali. s. Dñe exaudi o:ōz meā  
 Om̄ne ieū r̄pē q̄ es v̄r̄ rex glo-  
 rie/rector q̄ sācte illī hierlm̄ ciui-  
 tatis supne. cū ea q̄ dēte ⁊ gl̄iosa  
 ciuitate tua dicta sūt audīo. nimi-  
 rū ad eā tecū puenire desidero. Iō postq̄  
 multa i p̄cedētib⁹ psalmis diterū. de timo-  
 re pene. de dolore culpe. de spe venie. de amo-  
 re spūalis mūdicie. restat ut aliquid dicitur us  
 sim de desiderio gl̄iose ciuitatis hierlm̄. id ē  
 celestis patrie. Non em̄ habemus hic (vt ait  
 apl's) manentē ciuitatē. sed illā futurā inq̄ri-  
 mus. ⁊ ad eā festinare ingredi debem⁹. Hāc  
 itaq̄ desiderās ad eāq̄ festinās. suspirando  
 clamare ⁊ clamādo suspirare ⁊ pellor dicens  
 L Dñe exaudi orationē meā ⁊ clamor meus.  
 ad te veniat. L Ogruit mibi dñe hui⁹ psalmi  
 titulus. Intitulaf nāq̄ oratio paupis cum  
 anxiaret ⁊ in p̄spectu dñi diffudit precē suā.  
 Ego nāq̄ paup ⁊ inops in via p̄sentis misle-  
 rie ⁊ fiaz diues in patria celestis glorie/fer-  
 uenti estuantiq̄ desiderio anxior. ⁊ ppter ea  
 anxius oro. ⁊ precē meā i p̄spectu tuo humi-  
 liter effundo. ideo exaudi orationē meā ⁊ cla-  
 morem̄ meū. Jam em̄ ppter animi magnā an-  
 xiātē oratio crevit in clamorē. Orans em̄  
 clamo. Heu me q̄ incolatus meus plonga-  
 tus ē. Heu me q̄ nimis afflictus suz in via  
 ⁊ nimis elongatus a patria. Et ideal. Non  
 auertas faciē tuā a me/in quacūq̄ die tribu-  
 lor inclina ad me aurētuā. Et insupl. In q̄/  
 cuq̄ die inuocauero te velociter exaudi me.  
 Quia dñe coraz te ozo. q̄ ad te clamo. iō da  
 mihi faciē tuā. da mihi aurētuaz. Da faciem  
 nō iratā sed placatā p clementiā. Da aurem  
 nō indignatā ⁊ tra me/sed ad me inclinatā p  
 misciaz. Dabis vtq̄ dñe ⁊ oino libenter  
 ac liberaliter dabis/nisi obstat mihi nubes  
 p̄tōz q̄ obsistit orōib⁹ iniquoz. Un̄ p̄ Esai  
 am dñ. Opposui nubē ne trāseat ozo. Tu ḡ  
 rumpenubē/effunde contra eā lumen vult⁹  
 tui. ⁊ ita nō auertas faciē tuam. nec declines  
 aurētuam a me vel oratōib⁹ ⁊ meis clamori-  
 bus. sed a peccatis et iniquitatib⁹ meis. Et  
 q̄ rehemēteclamo ⁊ inuoco te. ideo veloci-  
 ter exaudi me. q̄ iam nō terrena quasi terre-  
 nus. sed celestia quasi celestis desidero. Lui  
 desiderio. p̄mptus adhuc te loquente dicaz  
 Ecce assūm. Hec immerito tā instanter pe-  
 ro velociter exaudir. Quia defecerunt sicut  
 sumus dies mei. Quia sicut sum⁹ vento cū  
 to dispgit/ita dies vite mee velocit̄ deficiūt.  
 ⁊ velut r̄mbra fugiunt ⁊ ossa mea sicut cre-

miū aruerunt. Hō solū vires corporis defici-  
 unt/sed etiā vires aīe mee q̄ dicunt ossa mea  
 (qr i eis p̄ncip aliter p̄sistit interior fortitudo  
 mea) sicut cremūi arescētes p̄tractes sūt. vel si  
 cut frīxa in frīxorio ⁊ frīxe sūt. Fortitudo  
 q̄ ppē animi et recordatiōe peccati ⁊ timore  
 iudicij quasi frīxa p̄trabit. Ja em̄ frīḡ hō/  
 dū se timet arsurū i inferno. Ecce ergo dñe  
 ecce paupertē meā p̄ qua antior. ecce tribu-  
 lationē quā patior. ecce qualiter pcussus suz  
 L Percussus suz vt fenū. Iqr om̄is caro fenū.  
 Et sicut fenū viret/sed pcussum facile sentit  
 ruinā. sic caro i iuuentute viret. senectute v̄l  
 infirmitate pcussa et moze succisa arescens  
 deficit. Nec solum pcussus sum in carne sed  
 in corde. ⁊ aruit cor meū. Isterilitate peccati.  
 Sed vnde hoc mihi. Lqr oblitus suz come-  
 dere panem meuz. id est custodire dei prece-  
 ptū/quod est spūiale nutrimentū meuz. de q̄  
 dicit. Hō ex solo pane v̄nit homo. ⁊ et om̄i  
 verbo qd̄ p̄cedit ex ore dei. Heu memiserū.  
 quia hunc panē vez qui dg celo ⁊ ex ore tuo  
 descendit. comedere oblitus suz. Quare ob-  
 litus. Quia nimis ad terrena int̄c⁹/negleti  
 celestia. Et iō. A voce gemitus mei adhesit  
 os meuz carni mee. Quia em̄ celestia oblit⁹  
 ⁊ terrenorū memor/nō p̄ p̄ualibus sed p  
 tempalib⁹ genebā terrena nimū desiderās  
 nō solū corde genebā/sed etiā voce. ppter ea  
 ⁊ voce gemit⁹ mei inordinati/adhesit os me-  
 um carni mee. id ē p̄ncipalī fortitudo virtutis  
 um animemee/adhesit carni mee hoc est. ra-  
 tio sensualit̄ sensit. Ja yo de me alit te p  
 piciāte fieri cupio. Jam em̄ non p̄ terrenis/  
 sed p̄ eternis gemere ⁊ cupisco. vt dicere va-  
 leā cū ppheta David. Renuit consolari ani-  
 ma mea in terrenis. memor fui dei ⁊ delecta-  
 tus sum in eternis. vtinā nō oblit⁹. ⁊ mēor  
 tui. vtinā nō oblit⁹. ⁊ memor eterno. bono  
 rū tuo. cū codē ppheta dicā. Annos ethnos  
 in mente habui. sed quō p̄nt hec fieri. Fient  
 vtq̄ te iuuāte. Ed ppter tui tuorūq̄ eterno  
 rū bonorū ⁊ templationē hui⁹ seculi seculari-  
 umq̄ ⁊ seculariter viventiū hoīm p̄uersatio-  
 nē fugiā/vt eligaz abiectus esse in domo dei  
 mei magi. q̄s habitare i tabernaculis p̄tōz.  
 vt similis fia sancto tuo dauid q̄ ait. Si lis  
 factus sum pelicano solitudinis/factus suz si  
 cut nycticoraz in domicilio. Et itez. Uligi  
 laui ⁊ factus sum sicut passer solitari⁹ in te-  
 cro. O magnū brevibus i verbis mysterii

# Expositio super septem

Tres aves et tria loca hic distinguuntur. Tres aves. pelicanus. nycticorax et passer. Tria loca. solitudo. domicilium et tecum. Et dicit pelicanus in solitudine. nycticorax in domicilio. et passer in tecro. Pelicano enim aui soliuage/ et que in solitudine habitat/ compa[n]theremico le. Nycticoraci vero qui habitat in domicilio/ assimilans illi qui a publico populorum loco remoti. non in heremo vagi. sed in uno loco vni et vivunt dicentes. Ecce quod bonum et quod iocundum habitare fratres in vnu. Passer autem solitarius et vnicus in tecto. ille est qui hominum societate non egens. sed soli deo vimes. et ad alterum virtutum tecta fugiens (vbia laqueis viciorum tuus es) dicit. Una per me a domino hanc requiratur ut inhabitem in domo domini. Hec solum in domo. sed in altiori loco domus. s. in tecto. immo in ipso domino meo. Ipse est ergo qui habitat in adiutorio altissimi. et in pectore dei celi dormabit. Ipse est qui non solum pro se sed pro alijs vigilat. et pro omnibus vigiliat orat. ut a mundi. carnis et diaboli laqueis adiuvante protegatque deo liberetur. O virtus his amibus similis fia. et ut tecum sim separata a seculi solitudine maneat. ne in tabernaculis peccatorum manes. cuius pueris pueris efficiar. nam Tota die exprobabat mihi iniuria mei. Peruersi enim quod sunt iniurici mei. et ideo iniurici. quod pueris continet exprobaret mihi famam mee detrahendo. et qui laudabat me. non corde sed ore mihi publice adulando aduersus me iurabat. false et proditorie spirando. Sed quare hoc. Quia cinerem tanquam panem manducabam. et poculum meum cum fletu miscerbam. Per cinerem et fletu signatur stat penitentium quos pueris sepe irritant. cum eos an laudarent. dum cum eis seculo fruerent et pueris vincent. Linet autem tanquam panem manducare. nil aliud est quam peccatorum reliquias pentendo consumere. Potius vero cum fletu miscere. est tempore iocunditatē cuius lacrimis spumas penitentie iungere. Uel potius iste intelligi potest desiderium celestis patrie. qui cum fletu misceret. dum penitentes pro illis dilatiōe non sine lacrimarum effusione tristis. Sed unde mihi est fletus iste. Lertel. A facie ire indignationis tue. Id est ab instaria vindicte tue. Adā inchoate. cum qua non ego solus. sed omnes qui natura trahimus de pagine iniquitatis. et de massa peccati. at sumus. propter quod dicimus nos apostolus natura filios ire. Ex hunc ergo ire indignatione procedit quod eleuasti me. Tu quod me altius eleuasti creando ad imaginem tuam. in quo me omnia aialia sugare fecisti.

Et tu me grani allisisti. permittendo cadere in grauacum alis peccati culpam. que me trahit ad grauissimam eterni ignis miseriā. quā solus homo et nullū aliud animal timeret. quod ipse solus super omnia eleuatus aialia. beate vite et neque glorie particeps est. Neu mihi dominus. quod allisisti me. quod dies mei sicut umbra declinaverunt. et ego sicut fenestrari. Neu mihi quod dies vite mee sicut umbra obscuri et vani. quod si inutiles transirent. et declinando deficiunt. Et merito. quod a te vero die declinauit. similes mihi faci sunt declinantes dies mei. Et ego sicut fenestrari. sterilitate culpe. propter defectum gratiae. Sed quod ego allisus cecidi. iam de te profisus per recuperio subleuari. Iaz terrae. nus ego et temporalis actus paliter declinando praesies ad te fugio quod eternus es ac immutabilis. et immutabiliter durando permanes. Quia ergo Tu autem dominus in eternum permanes. Ideo tu eternus me tempore. et velut umbra transculpe ad tuam eternitatem eleuando salutes et liberes. Et memoriale tuum in generatore et generatione. Quia memoria tua quoniam memor es in misericordia tua. et omni tempore permanens. nec vnguis deficiet illa permisso tua. cum iras fueris misericordie recordaberis. Et id est. Tu exurgens misereberis syon. Hoc enim speculatio interpretatio. pro qua militas ecclesia vel fidelia intelligit. quoniam deus pro specula et enigmata speculari nititur. Ad hanc ergo te querentem et ad te surgere cupientem. tu exurgis. quod ei clementer occurres misereberis ei. testib[us] misericordie adiutorum et subleuatorum exhibes. Misereberis inquit quod tempus miserendi ei. quod venit tempus. Deinde dicit apostolus. Cum venit plenitudo temporis. Et iterum. Ecce nunc tempus acceptabile. ecce nunc dies salutis. Et vere misereberis syon. Num placuerunt seruis tuis lapides ei. Lapides syon sunt fideles militares ecclesie firmi et stabiles in christiana fide. et nihilominus spe solidi et persistentes in charitate. Hi enim placuerunt seruis tuis. hoc est sanctis ecclesie triumphantis. quod tibi tua ciuitate celestis hierusalem cum summa libertate seruuntur. quod illa quod sursum est hierusalem nostra. hoc est triumphans ecclesia nostra militans ecclesie (apostolus teste) oinomina libera est. quod ibi deo fui regnare est. Hoc ergo scilicet tibi in regno tuo seruientes. et ideo liberi tecum regnates. Terrecius miserebuntur. Et merito miserebuntur terre syon. et terreni miserie militares ecclesie. nec solus ei misericordes erunt. sed etiam ut tu miserearis orabuntur. Cur ita. Quia eandem miseria aliquam passi et expiri sunt. Sed quod inde se querit. Et timebunt gentes. quod plus tibi nescies.

# psalmos penitentiales C.

rū nomē tuū dñe / et oēs reges terre gloriaz  
 tuā. Quia videbūt maiorē eē glie tue q̄ sup  
 bie sue potētiaz. et h̄ iōl. Quia edificauit dñs  
 syō. i.eccliaz suā edificando magnificauit.  
 Et ipa q̄ p̄us corā gētibz et regibz vīsa fuit in  
 ptumeliaz videbit̄ i glīa sua. i.e. q̄ p̄us ab eis  
 s̄ugibz ptumeliose p̄eq̄baſ. postea ab hūili  
 bus his glīose honorabitur. Nec q̄ olim fu  
 tura eē p̄diterat. p̄phera. q̄tide ecclia imple  
 ri videt. Sed q̄re hec oia. Quia. Resperit̄  
 oōdem hūili. s. xp̄ifidelii. q̄ i aōfide hūili  
 orabāt. vt hec sue ecclie feliciter euenirēt. Et  
 iōl. nō spreuit p̄cē eoū. q̄z nō singulariter. p̄  
 se orabāt. sed generalit̄ p̄ salute oīm fideliū.  
 q̄ v̄tiḡ eō oōo pfectorū. Quia. vō nō decet vt  
 tot tātaq̄z bñficia a deo ecclie collata. ab ho  
 mīe q̄si ingrato sileat. Jōl. Scribāt̄ hec i ge  
 neratōe altera. vt scripture om̄edata firmiter  
 teneant̄. nō solū i antiq̄ lege mosayca. sed in  
 generatōe altera. s. noua generatōe xp̄iana  
 L. p̄pl's q̄ creabīt̄. hoc ē xp̄ian⁹ p̄pl's q̄si no  
 ua generatione i xp̄o regeneratus laudabit  
 dñm. Et merito laudabil. Quia. p̄spetit̄ o  
 excuso scō suo. dñs o celo i trā asperit̄. S  
 ad q̄d de excuso scō celo p̄spexit̄. et i ma ter  
 reaspetit̄. Eretel. Ut audiret gemit⁹ p̄pedi  
 tor. hoc ē vt audiret et exaudiret gemit⁹ hu  
 miliū et penitētū. timore dei et disciplina q̄si  
 q̄busdā p̄pedibz ligator̄. De quibz p̄pedibz  
 sap̄ies dicit. Audi fili mi. et ne abiicias q̄sili  
 um meū. et inīce pedē tuū i p̄pedes eius. et  
 eris tibi p̄pedes eius i p̄tectionē fortitudis  
 Ei. vt solueret. La nodis et vincul̄ p̄cōz. fili  
 os interemproz. s. fideles xp̄ianos sp̄ualeſ  
 filios ap̄loz et martyz. crudeli interemproe  
 a gētibz et regibz mortificator̄. vt his vincul̄  
 solutis. fideliū ecclia dicere possit. Diripi  
 sti vincl̄a mea tibi sacrificabo hostiā laudis  
 Ad hoc ḡ de celo prospexit̄ et i terrā asperit̄  
 vt humiliū xp̄ianoz gemit⁹ audiret et vincu  
 la solueret. Sed ad q̄d. Ut annūciēt in sy  
 on. hoc ē in ecclia militante nomē dñi. et fi  
 de xp̄ia q̄ noian̄ xp̄ianil. et laudē eius in hie  
 rusale. i.laudādo et glīificādo opa eius que  
 sunt in celsti hierlm. s. ecclia triūphāti. de q̄  
 dicit. H̄iōla dicta sunt de recipiēt̄a dei. et h̄  
 ita annūciēt̄. et annūciādo proficiāt̄. In q̄z  
 L. In p̄ueniēdo pp̄los i vñū et reges vt serui  
 ant dñm. Hoc ē ve pp̄los diuersaz gētīz et  
 reges diuersor̄ pp̄loz. p̄uenire faciat i vñita  
 te fidei xp̄i et moz fideliū. nō vt fuiāt mūdo  
 carni. et dīabolo. vt fuiāt dñm deo suo. de  
 q̄d. Dūm deū tuū adorab et illi soli servies.